
  

 

  
PROVINCIAAL BLAD VAN FRYSLÂN 

 
BESLUIT van GEDEPUTEERDE STATEN VAN FRYSLÂN van 25 maart 2014, kenmerk 
1124302, afdeling Provinciale Waterstaat, betreffende afvoeren van Staat A-vaarweg nr. 1, het 
Prinses Margrietkanaal, van deze Staat A, behorende bij de Vaarwegenverordening Fryslân, 
alsmede actualisering van de vaarweggegevens van diverse provinciale vaarwegen, voorko-
mende op deze Staat A. 
 

Gedeputeerde Staten van Fryslân; 
 
overwegende, dat provinciale vaarweg nr. 1, het Prinses Margrietkanaal, vanaf de provinciale 
grens bij Stroobos tot en met de Voorhaven te Lemmer, met in gang van 1 januari 2014, in ei-
gendom, (waterstaatkundig) beheer en onderhoud is overgedragen aan het Rijk; 
 
dat in verband hiermee deze vaarweg afgevoerd moet worden van Staat A, behorende bij de 
Vaarwegenverordening Fryslân; 
 
overwegende voorts, dat Provinciale Staten van Fryslân op 15 maart 2006 hebben vastgesteld 
het Provinciaal Verkeer- en Vervoer Plan 2006 (PVVP 2006), geactualiseerd bij de Nota van 
wijzigingen d.d. 15 december 2011; 
 
dat de maximum toegestane scheepsafmetingen (in dit geval diepgang) van de schepen op 
meerdere, bij de provincie in beheer zijnde vaarwegen, opgenomen op Staat A, behorende bij 
de Vaarwegenverordening Fryslân, in overeenstemming moeten worden gebracht met de aan 
deze vaarwegen toegekende PVVP-classificaties;  
 
gelezen met betrekking tot de overdracht van het waterstaatkundig beheer van het Prinses 
Margrietkanaal het Koninklijk Besluit van 13 december 2013, Stb. 2013, 562, houdende vast-
stelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikel V, onderdeel 2, van het Koninklijk Be-
sluit van 14 september 2012 tot wijziging van het Besluit algemene regels voor inrichtingen mi-
lieubeheer, Stb. 2012, 441; 
 
gelezen met betrekking tot de vaststelling en actualisering van de maximum toegestane afme-
tingen van schepen op de bij de provincie in beheer zijnde vaarwegen, het besluit van gedepu-
teerde staten van Fryslân van 12 augustus 2003, kenmerk 518796, en recentere (deel)beslui-
ten waaronder het besluit van 25 maart 2014 (GS-agenda, behandelpunt 6B); 
 
gelet op de bepalingen van de Scheepvaartverkeerswet, het Binnenvaartpolitiereglement, het 
Besluit administratieve bepalingen scheepvaartverkeer en de Vaarwegenverordening Fryslân; 
 
besluiten: 
 
I. het Prinses Margrietkanaal af te voeren van Staat A, Vaarwegenverordening Fryslân; 
 
II. in het Provinciaal Blad van Fryslân bekend te maken hun besluit van 25 maart 2014 tot 

vaststelling van geactualiseerde maximum toegestane diepgang voor schepen t.o.v. 
streefpeil (-0,52 m NAP) voor de hieronder vermelde vaarwegen, opgenomen op Staat A, 
Vaarwegenverordening Fryslân; 



  

 
A 01a Rjochte Grou vanaf Prinses Margrietkanaal (PMK) tot aan de Wide Galle te Grou 1,90 

A 01a Rjochte Grou vanaf Wide Galle tot aan de J.W. de Visserwei 1,70 

A 01b Houkesleat: 1e Industriehaven – Oppenhuizerbrug Sneek 2,10 

A 02a Westelijke toegang tot Leeuwarden, ged. Harlingervaart tussen Kalkhaven - Verlaatsbrug 1,90 

A 04 Johan Frisokanaal, ged. PMK - Heeg 2,75 

A 04  Johan Frisokanaal, ged. Heeg - JF-sluis Stavoren 2,10 

A 05 Dokkumer Ie, Dokkumer Grutdjip 1,90 

A 06 Langdeel, Wartenster Wiid, Rochsleat 1,70 

A 07 De Boarn bij Jirnsum tot brug Jirnsumersyl 1,70 

A 08 Hearrenfeanster Kanaal vanaf gemeentelijke Industriehaven t/m de bruggen in de A7 1,50 

A 08 Hearrenfeanster Kanaal vanaf bruggen in de A7 tot de Feanskieding   1,70 

A 08b It Deel, Mûntsjerak en Hearresleat (vanaf Deelsbrug tot de gemeentegrens ter hoogte van De Welle bij Nieuwebrug) 1,70 

A 09 Jonkers- of Helomavaort, De Kuunder of De Tsjonger, Pier Christiaanssleat, geul Tsjûkemar tot aan prov. vw nr. 24  1,90 

A 09 Follegeasleat 1,70 

A 10 Streamkanaal, Sylroede nabij Lemmer  1,70 

A 11 Wide Wimerts: ged JFK - Hegemer Far 2,75 

A 13 De Lauwers: Gerkesklooster - Zoutkamp 1,50 

A 14 Nije Swemmer, gedeelte Burgumer Mar - Zwarte Tille 1,70 

A 14 Nije Swemmer, gedeelte Zwarte Tille - Sylster Ryd  1,50 

A 14 Nije Swemmer, gedeelte Sylster Ryd - Dokkumer Grutdjip 1,70 

A 15 De Lits, ged. PMK - afslag Rottevalle 1,70 

A 15 De Lits/Peinderkanaal, ged. afslag Rottevalle - Drachten 1,50 

A 16 Strobosser Trekfeart, ged. PMK - Nije Swemmer 1,30 

A 16 Strobosser Trekfeart, ged. Nije Swemmer - Dokk,. Grutdjip 1,50 

A 19 Vaarweg van Grou tot De Boarn te Nes, via geul Pikmar en de Nesker Sylroede 1,70 

A 22 De Kuunder of De Tsjonger: ged. Helomavaort - Engelenfeart 1,70 

A 23 Engelenfeart 1,70 

A 24 restant Wâldfeart in Sneek 1,50 

A 27 It Soal Workum (buitendijks, over een lengte van 1975 m1 vanaf de Sluis Workum), afm. t.o.v. IJ.Z.P. 1,90 

A 27 Warkumer Trekfeart: ged. vanaf A 11, Bolsward tot Van Panhuyskanaal 1,70 

A 33 Broeresleat of Fjouwerhúster Feart 1,30 

A 34 Yndyk, ged. vanaf sluis Hindeloopen tot de rondweg Hindeloopen 1,30 

A 34 Yndyk, ged. vanaf rondweg Hindeloopen tot invaart woonwijk 1,50 

A 35 Geul Swarte Wâlde (vaarweg van Johan Frisokanaal naar Koudum over lengte van 1100 m1) 1,50 

 

II. dit besluit van kracht te doen worden op zaterdag 5 april 2014; 
 
III.  dit besluit te publiceren in het elektronisch Provinciaal Blad. 
 
 
 
Namens Gedeputeerde Staten van Fryslân, 
 
 
 
 
 
A. Stuulen, 
hoofd afdeling Provinciale Waterstaat 
 
 



  

Degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken kan tegen dit besluit binnen zes 
(6) weken na de verzending daarvan een bezwaarschrift indienen bij Gedeputeerde Staten, 
Postbus 20120, 8900 HM in Leeuwarden. 
 
Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet ten minste bevatten: 
a. de naam en het adres van de indiener; 
b. de dagtekening; 
c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 
d. de gronden van het bezwaar. 
 
Meer informatie over de bezwaarschriftenprocedure vindt u op www.fryslan.nl onder “contact”, 
of u kunt bellen met het secretariaat van de bezwaarschriftencommissie, tel. 058 – 292 51 57.  
 

http://www.fryslan.nl/

